

110479

Erling Nilsen.f. 7/12 1904 i Drammen av g.n.foreldre Åldøde Olaves Nilsen og hustru Maren,d. og konf.ømert i Drammen.gift hustru Elsa.2 barn henholdsvis 19 og 8 gml.,fhv. kontrollør ved politiets reisekontor. Henrik Ibsens gt. 49 .Drammen.for tiden i varetektsfengsel på Danvik, inntekt siste år ca. kr.6000.- ingen formue, Medlem av n.s.-medlem av germanske SS.gjort kjent med saka .formant til sanhet og forklarer:

Den 24 april og til 25 s.m. var jeg i Eggedal sammen med lensmann Horgen fra Krogstadelven og en 3 person som jeg ikke kjenner navnet på. Han var nemlig en bekjent av Horgen. Vi var oppe i Eggedal på jakt og bodde hos Thomas Skår. Vi var også ute på jakt.men var bare rett opp for gården der. Mens vi var her la vi merke til at det var en intens flyvirkosomhet i traktene omkring Eggedal.

Da vi kom ned igjen snakket jeg med Stormfører Henriksen og dette med flyvirkosomheten og så vidt som jeg forstår ordnet han det videre. Mandag fikk jeg så ordre fra Henriksen om at jeg skulde være med opover til Eggedal sammen med stomperudjengen.Vi reiste fra Drammen kl. 20.00.

Vi kom til Eggedal ved 24.00 tiden og satte fra oss bilene ved rutebilholdeplassen for så og fortsette til fots oppover.Det lyste i et hus nede ved veien og her vekket vi opp folk og spurte etter veien oppover til de gardene jeg hadde sett dagen i forveien.Først spurte vi om det lå noen sætergrend oppe på de traktene.men dette ble det svart benektende på. Vi fulgte så veien oppover til den sluttet ved Besserud. Her lyste det og vi så at det var folk oppe.Det ble banket på og Besserud kom ut. Østgård som hadde ledelsen av aksjonen spurte så hvorfor han var så sent oppe og til det svarte han at han ventet på en ku som skulde kalve. Det ble så foretatt undersøkelser inne i huset og man fant snart en ryggsekk som stod i gangen som inneholdt en del rifleammunisjon. Da ammunisjonen var oppdaget stakk Besserud av,men herunder hørte vi igjen at det var folk i 2 etasje. Det var ialt 3 mann som ble kommandert ned og arrestert. Siden hørte jeg at disse var bevebnet.

De også avhørt oppe hos Besserud før de ble ført ned. Herunder så jeg at Henriksen slo til en som hadde vært kokk på Jupsjøen i ansiktet. Ute på hverandaen ble så Knut Larsen avhørt og jeg hørte at han ble truet med å bli skutt i benet hvis han ikke tilstod. Jeg la mig imellem slik at dette ikke ble noe av. Jeg vet ikke hvem det var som avhørte Larsen. Etter det foreløbige avhør ble så fangene ført ned som foran nevnt til huset nede ved handelslaget. Her ble så avhørene fortsatt og jeg tror at det var Østgård, Henriksen og Halvor Wold som ledet disse. Under disse avhør var ikke jeg tilstede idet jeg gikk sammen med Knut Gamborg Nilsen inn på et annet rom og la oss til og såve.

Jeg var ikke med på arretasjonene som ble foretatt utover dagen. Det var ialt ca. 15 mann med på denne aksjonen alle fra stomperudgjengen. Senere på dagen kom det så en bil fra Vikersund med hirdkarer som var stasjonert der. Senere hadde jeg bare transporter for de som ledet aksjonen idet jeg ved en anledning en tid etter ~~frakket~~ transporterte Einar Juvet opover til Eggedal og Einar Juvet og Knut Larsen nedover til Drammen igjen.

Jeg var så med stomperudgjengen oppe i Eggedal igjen den 26 april og var med nordover mot Hagelbu for å lete etter slipp. Jeg var med så langt frem som til Buinsåtrene hvor vi ble beskutt og 2 mann fra stomperudgjengen falt. Etter dette snudde vi og var ikke i kamp i det heletatt. Vi reiste så tilbake til Eggedal og fortsatte til Drammen uten at vi engang fikk med likene til de falne.

Opl. & vedt.

Erling Aker.

Peder Volden
Krim. betj.